
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  
 
 

Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 DISPOZIŢIA  Nr. 748/2009 
privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara,  
în şedinţă ordinară pentru data de MARŢI, 31.03.2009, ora 1300 

 
 

Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.39, alin.(1) şi art.68, alin.(1) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E : 
 

Art.1 - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă ordinară 
pentru data de MARŢI, 31.03.2009, ora 1300, în sala de şedinţe a Consiliului local, cu 
următorul proiect de: 

ORDINE DE ZI : 
 

1. Proiect de hotărâre  privind aprobarea bugetului  local al  municipiului Hunedoara, pe 
anul 2009. 
                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului maxim de locuri şi a Regulamentului 
de organizare şi funcţionare pentru Căminul de Persoane Vârstnice din municipiul 
Hunedoara. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
  

3. Proiect de hotărâre privind  aprobarea participării Municipiului Hunedoara la 
constituirea  ASOCIATIEI „ CLUB SPORTIV HUNEDOARA’’   
                                                                                    Iniţiator:primar Ovidiu Marius Hada 

 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea cedării către Agip Romania S.R.L.  a drepturilor 
şi obligaţiilor ce îi revin S.C. MOL România Petroleum Products S.R.L Cluj-Napoca  
potrivit contractului de asociere în participaţiune nr. 336/2004. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
5. Proiect de hotărâre privind acordarea de  înlesniri  la plata impozitului pe clădiri 
pentru persoanele care au efectuat 15 donări de sânge consecutive în ultimele 60 de 
luni. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
6. Proiect de hotărâre pentru aprobarea Regulamentului privind reglementarea cadrului 
general de evacuare a persoanelor care ocupă în mod abuziv locuinţele din fondul 
locativ de stat. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
 
 
 



 
7. Proiect de hotărâre privind repartizarea unor locuinţe sociale situate în  str. 
Ştrandului, nr.4,Bl. K, ap.2, respectiv str. Ştrandului, nr.4,Bl. K, ap.22  din municipiul 
Hunedoara. 
                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
8. Proiect de hotărâre privind propunerea de trecere a unor terenuri din administrarea 
Consiliului Local al Municipiului Hunedoara  în proprietatea privată a actualilor deţinători 
ai construcţiilor. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
9. Proiect de hotărâre privind  atribuirea  în folosinţă gratuită către Ministerul Educaţiei 
Cercetării şi Tineretului prin Inspectoratul Şcolar al Judeţului Hunedoara a 
amplasamentelor unităţilor  de învăţământ preşcolar destinate pentru „Reabilitare clădiri 
grădiniţe” din municipiul Hunedoara. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
10. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării proiectului cadru al actului 
constitutiv a S.C. „NEWECO HD” S.R.L. Hunedoara , numirea reprezentanţilor 
Consiliului Local al Municipiului Hunedoara în Adunarea Generală a Asociaţilor şi în 
Consiliul de Administraţie, precum şi propunerea cenzorilor la S.C. „NEWECO HD” 
S.R.L. Hunedoara 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
11. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unor terenuri 
aflate în domeniul public al municipiului Hunedoara pentru amplasarea unor carturi de 
alimentaţie publică. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
12. Proiect de hotărâre privind aprobarea  concesionării   prin licitaţie publică  a  
terenului în suprafaţă de  49,0 mp situat în B-dul Dacia nr.33, bloc 8 , înregistrat în C.F. 
Hunedoara nr. 1430N, nr. cadastral 2960. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
13. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării   prin licitaţie publică  a  
terenului în suprafaţă de  33,0 mp situat în str.Prutului  , înregistrat în C.F. Hunedoara 
nr. 1286N, nr. cadastral 2826. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea unor planuri urbanistice de detaliu pentru 
obiective  situate în municipiul Hunedoara.  

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
15. Proiect de hotărâre privind aprobarea planului urbanistic zonal – ansamblu de 
locuinţe individuale, str. Ştrandului-zona Valea Seacă, municipiul Hunedoara. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

16. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara nr.7/2009 privind aprobarea înregistrării în Cartea Funciară a staţiei centrale 
SC 10 (dezafectate) cu terenul aferent în suprafaţă de 59,0 mp, Micro II, din 
proprietatea Statului Român în proprietatea privată a municipiului Hunedoara.  

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 



               
17. Proiect de hotărâre privind aprobarea  vânzării prin licitaţie publică a terenului în 
suprafaţă de 243,08 mp, situat în municipiul Hunedoara, str. Mihai Viteazu - PT 12,  
înregistrat în CF Hunedoara nr. 5759, nr. top 2170/156/P. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
 
18. Proiect de hotărâre privind reorganizarea unităţii locale de sprijin constituite pentru 
acţiunile de luptă împotriva bolilor transmisibile ale animalelor şi a zoonozelor 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
19. Proiect de hotărâre privind aprobarea întocmirii unui studiu de oportunitate în 
vederea delegării gestiunii serviciului public de administrare a parcărilor publice cu plată 
din Municipiul Hunedoara 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
20. Proiect de hotărâre privind alegerea dintre membrii Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara a unui preşedinte de şedinţă pentru perioada 01.04.2009 – 31.05.2009. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
21.Raport privind starea economică socială şi de mediu a Municipiului Hunedoara. 
 
22.Referat privind solicitările formulate de S.C. Elite Guard S.R.L. şi adresate Consiliului 
Local  al Municipiului Hunedoara. 
 
23.Referat privind adresa înaintată de S.C. INTRADEX S.R.L. şi înregistrată la Primăria 
Municipiului Hunedoara sub nr.9067/20.02.2009. 
 
24. Diverse.     
 
 
 
 
 

Hunedoara, la 25.03.2009 
 

P R I M A R, 
Ovidiu Marius Hada 

 
                                                                                 VIZAT SECRETAR, 

                                                                                         Aurel Raţă-Bugnariu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


	DISPOZIŢIA  Nr. 748/2009
	1. Proiect de hotărâre  privind aprobarea bugetului  local al  municipiului Hunedoara, pe anul 2009.
	                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

